

متن گفت‌وگوی منتشر نشده با همسر دوم محمد علی نجفی شهردار اسبق تهران که دو روز پیش توسط شوهرش به ضرب گلوله به قتل رسید

میترا استاد: به پاس گدستی نجفی ایمان دارم



« بخشی از اظهارات میترا استاد همسر نجفی شهردار سابق تهران در گفت و گویی منتشر نشده

● من برای ازدواج با دکتر نجفی دلایلی داشتم و قانع شدم. ایشان از من خواستگاری کردند، خیلی محترمانه، به‌طوری که هم در شأن خودشان و خانواده‌شان باشد و هم در شأن ما

● ام‌اطبق عهدی که در محضر امام رضا(ع) آقای دکتر بستیم قرار شد هیچ اقدامی بدون اجازه هم نکنیم و من هم به عنوان یک زن ایرانی وظیفه دارم به خواسته‌ها و علاقه‌های همسر من نسبت به کارها و برنامه‌های زندگی‌ام توجه کنم و تا حدی که می‌توانم عمل کنم. تا وقتی که ایشان صلاح بدانند من فعلاً از فضای فعالیت‌های گوناگونم فاصله گرفتم.

● یک عده البته در کانال‌های تلگرامی زنده که دکتر نجفی به دلیل بیماری ازدواج کرد، در حالی که پیش از ماجرای بیماری و بحث استعفا مانع‌زد بودیم و تصمیم بر ازدواج داشتیم.

● در ارتباط با انتصابات شایعه شده بود که شهرداری را این خانم می‌چرخاند و مدیریت می‌کند، البته کسانی بودند از دوستان و آشنایان که از رابطه من با آقای دکتر اطلاع داشتند، رزومه‌ای به من می‌دادند تا با آقای دکتر درمیان بگذارم. من ۱۵-۲۰ رزومه را برای ایشان فرستادم که دو نفر را ایشان تایید کردند.

● حیف است پشت‌سر آقای دکتر محمدعلی نجفی که ۴۰ سال برای این مملکت و نظام زحمت کشیدند، برای ما زحمت کشیدند این مدل حرف‌ها و حدیث‌ها باشد. همه به یادگستی ایشان ایمان داریم. به اخلاق نیک و باتقوی ایشان ایمان داریم.

● خواهش می‌کنم که لباس قضاوت را بر تن نکنید، قاضی همه ما خداوند است و این تنها صحنی است که من دوست دارم همه بشنوند و رعایت کنند.

من تصور می‌کنم بخشی از فشارهایی که در این یک سال گذشته بر شما و زندگی‌تان وارد می‌شود به انتقادات نسبت به عملکرد و انتصابات دکتر نجفی بوده است. به نظر هم شما برای این شایعات شدید. شنیدیم همین اواخر چند جوان بودند رستورانی که شما و آقای نجفی بودید، فحاشی و بی‌میل‌برداری کردند. بخشی از این‌ها برده به عملکرد شخصی آقای نجفی که وارد زندگی شخصی شما شده است. این‌ها را می‌پذیرید؟

در ارتباط با انتصابات شایعه شده بود که شهرداری را این خانم می‌چرخاند و مدیریت می‌کند، این درحالی است که من نه شخصاً را داشتم و نه علاقه‌ای داشتم که در این حوزه ورود بکنم. البته کسانی بودند از دوستان و آشنایان که از

بدون مشورت تصمیم بگیرد و بعد از مشورت هم باید حتماً به یک نتیجه منطقی و مثبت برسد تا کاری را انجام دهد. من ۲۰-۱۵ روزه را برای ایشان فرستادم که ایشان دو نفر را تأیید کردند البته نه خودشان، بلکه تیم گزینشی آنها را تأیید کردند و بعد ارجاع دادند به دکتر نجفی. نکته فقط در حد مشاوره نسبت به چیزهایی که اطلاعاتی داشتم در کنار ایشان بود و همیشه تصمیم‌گیرنده خودشان بودند. در ارتباط با رستوران هم بله، ما چند وقت پیش رستورانی بودیم که تعدادی جوان آمدند با موبایل فیلم گرفتند و به دکتر فحاشی کردند و ما برخورد مناسبی با آنها کردیم و بعد آمدند درخواست‌های کردند. کاش ما قبل از اینکه کاری کنیم درباره آن فکر کنیم تا مشکلی بعد از انجام آن پیش نیاید و مجبور نباشیم که درخواست‌های کنیم.

درباره عملکرد آقای نجفی در مسئولیت‌های مختلف باید

من تصور می‌کنم بخشی از فشارهایی که در این یک سال گذشته بر شما و زندگی‌تان آمد مربوط به انتقادات نسبت به عملکرد و انتصابات دکتر نجفی بوده است. به نظر شما عملکرد برابری شایعات شدید. شنیدم همین اواخر چند جوان دغدغه‌رستورانی که شما و آقای نجفی بودید، فعالی و لیبلمرداری کردند. برخشد. بخشی از اینها برمی‌گردد به عملکرد شخصی آقای نجفی که وارد زندگی شخصی شما شده است. اینها را می‌پذیرید؟

ارتباط با انصابات شایعه شده بود که شهرداری را این خامی‌های پرخاند و مدیریت می‌کند، این درحالی است که من نه تخصص را داشتم و نه علاقه‌ای داشتم که در این حوزه ورود بکنم. البته کسانی بودند از دوستان و آشنایان که از رابطه من با آقای دکتر اطلاع داشتند، رزومه‌ای به من می‌دادند با آقای دکتر درمیان بگذارم. آقای دکتر هم کسی نیست که

۸ آبان ۹۷ گفت و گویی با میترا استاد همسر دوم محمدعلی نجفی شهردار سابق تهران در ارتباط با حواشی پیش آمده پیرامون زندگی این دو نفر بعد از ازدواج پرحاشیه‌شان داشتیم که در ادامه آن را می‌خوانید.

III

بگذارید سوالات را از شایعات ازدواج شما با دکتر نجفی شروع کنیم. بفرمایید این شایعات از کجا آغاز شد؟

چند ماه پیش یک رسانه بیگانه در کشور آلمان شروع به ساخت کلیپ‌هایی علیه بنده و آقای نجفی کردند که در کانال‌های اینترنتی پخش شد. مسائل دروغی در این کلیپ‌ها عنوان می‌شد. می‌بینی بر فساد مالی و اخلاقی دکتر نجفی و رشوه گرفتن بنده که برای یک صدای ساختگی آن را ایجاد کردند. مجموع این اعمال که دنباله دار هم بود شایعات و حواشی بسیاری را پیرامون من و دکتر نجفی ایجاد کرد.

شما اشاره به فیلمی می‌کنید که داخل آن از شما خواسته می‌شود به واسطه ارتباط با دکتر نجفی زمینه اجرای یک پروژه‌ای را فراهم کنید و در آن مبلغی پول هست و... شما به همین اشاره دارید؟ درسته؟

بله، آن آقای که با بنده صحبت کرد هیچ صحبتی از پول و رشوه نکرده بود اما وقتی صحبت تمام شد آن قسمتی که بنده گفتم بله در خدمت هستم، تقطیع شده و بحث مالی را قبل آن اضافه کردند و گفتند که ۵۰۰ تومان پول توشه، انکار که من به پیشنهاد مالی گفتم بله در خدمت هستم.

چرا همان موقع واکنش نشان ندادید و در پاسخ به این حواشی خصوصا اتهام رشوه گرفتن خودتان که رقم سنگینی هم بود، نگفتید که صدا ساختگی است و شما چنین چیزی را نپذیرفتید؟

مردم ما مردم باهوشی هستند. اتفاقاً همان موقعی من خواستم که از طریق رسانه‌ها و فضای مجازی در این باره اطلاع‌رسانی کنم و اقداماتی داشته باشم و بگویم که این حرف‌ها دروغ محض است اما دکتر اعتقادشان بر این بود که مردم ما این فیلم را ببینند و خودشان متوجه می‌شوند که این صداگذاری کودکانه است و غیرحرفه‌ای است و باالکس دیدنشان بیشتر برای مردم و می‌خواهند برای همه این‌ها به اجازۀ اقدام ندادن تا اینکه در این چند وقت اخیر اقدام آن گروه و حاشیه‌سازی‌هایش زیاد شد و دیگر من تصمیم گرفتم واکنش نشان بدهم.

شما از پیشینه زندگی آقای نجفی خبر داشتید؟ اینکه چندین سال همسری داشتند و دارند و با ایشان زندگی می کردند و...؟

به این سوال خیلی سوال خصوصی ای است اما من با توجه به حواشی ای که ایجاد شده است مجبورم در حدی که حرم شکنی نکنم، توضیح مختصری بدهم. بلیه من در جریان زندگی پیشین ایشام بودم و خیلی ها هم به بنده گفتند چطور شما به هموعت ریسم نکردی یا حتی گفتند که به خاطر پول و موقعیت بد دختر ازدواج کردی ولی به هر حال من برای ازدواج با من و دکتر باجی خیلی محترمانه، به طوری که هم در شان خودشان و خانواده شان بودم، بنده هم از ایشان اجازه گرفتم که فکر کنم من و عنون زندگی که زندگی او شما چطور است و من نمی توانم با زندگی هموعم بگذارم ... ایشان هم دایلی آوردند و من را قانع کردند. دایلی آوردن که گفتن از ممکن نیست و شخصی است و من هم پذیرفتم و زندگی مان را آغاز کردیم.

نعمت احمدی، حقوقدان و وکیل پایه یک دادگستری در مورد پرونده قتل محمدعلی نجفی، شهردار سابق تهران به نکاتی

گفت: «مجازات قتل عمد اعدام است اما به شرطی که عمدی بودن قتل به اثبات برسد که این مسأله نیز از سوی کارشناسان جنایی و کارشناسان اسلحه‌شناسی و مورد بررسی قرار می‌گیرد و پس از جمع‌آوری اطلاعات و ارزیابی وضعیت و شرایط حاکم در صحنه جرم قتل عمد با غیرعمد را تشخیص می‌دهند، البته در صورت اثبات قتل عمد از سوی کارشناسان جنایی اعتراف و معرفی‌تجربی به قاصد هیچ تأثیری در کاهش مجازات ندارد. به نظر می‌رسد اگر آقای نجفی به قصد تیراندازی و قتل در محل حاضر شده بود، می‌توانست در یک فضای کوچک حمام یا وان از فاصله یک متری تیراندازی کند و همسرش را به قتل برساند اما با توجه به اینکه در این حادثه پنج تیر شلیک شده که سه تیر کمانه کرده می‌توان فضای درگیری و نزاع را از این حادثه برآورد کرد اما در نهایت نیز کارشناسان امر باید از نزدیک جرم را بررسی کرده و مورد تجزیه و تحلیل قرار دهند تا مشخص شود در هنگام قاتل و مقتول در چه فاصله و شرایطی قرار داشتند و چه صورتی شلیک شده است. بهمین سبب تا زمانی که این مسأله و ابهامات روشن نشود نمی‌توان به صراحت احکام کرد که قتل عمد بوده است، بنابراین باید مشخص شود مقتوله چقدر و چگونه در بروز این حادثه و به وجود آمدن این شرایط مشارکت و نقش داشته است. همچنین اگر پس از بررسی شرایط محرز شود که شلیک پس از درگیری و نزاع صورت گرفته باز هم باید بررسی کنیم که هریک چقدر در این حادثه نقش داشتند و این از مواردی است که کارشناسان جنایی و اسلحه‌شناسی و کارشناسان صحنه قتل باید آن را بررسی و اعلام کنند. برخی موضوع نزاع محصنه، خیانت و مهدول بودن مقتوله را عنوان می‌کنند که باید در نظر داشته باشیم مسأله این نزاع محصنه و خیانت از موضوعاتی است که در ماده ۶۳۰ قانون مجازات اسلامی به آن اشاره

صاحب امتیاز: دانشگاه آزاد اسلامی - **مدیر مسئول:** محمد امین ایمانجانی
قائم مقام: امید خضریان - **سرپرست:** مسعود فروغی - **مدیر هنری:** امید بهزادی
مدیر بازرگانی: فرهاد جمالوند - **مدیر چاپ و توزیع:** احمد شیرازیان
دفتر مدیر مسئول: ۰۲۱۳۸۰۱۲۳۸ - **تحریریه:** ۰۲۱۳۸۰۱۲۳۸ - **فکس:** ۰۲۱۳۸۰۱۲۳۸
۰۲۱۳۸۰۱۲۳۸ - **روابط عمومی:** ۰۲۱۳۸۰۱۲۳۸ - **سازمان آگهیها:** ۰۲۱۳۸۰۱۲۳۸
۰۲۱۳۸۰۱۲۳۸ - **دانشگاه آزاد اسلامی - دفتر فرهنگتان:** ۰۲۱۳۸۰۱۲۳۸ - **تلفن:** خیابان
 حافظ، بعد از پل حافظ، روبروی ساختمان بورس، ساختمان فرهنگتان، طبقه دوم

در موعد مناسب گفت‌وگو کرد و مجالی فراهم شود تا سوالات و ابهاماتی که در نحوه مدیریتی ایشان بوده است را از ایشان بپرسیم. اما سواى اینها اگر حرفى باقى مانده، من در خدمت تان هستم.

بله شما به شایعات اخیر اشاره کردید. تقریباً چند ساعت پیش بود که دوستان تصویر متن یکی از اعضای شورای شهر سابق را برای من فرستادند. مطلبی که ایشان منتشر کرد خیلی غیراخلاقی بود و ما راضی نیستیم، نه من و نه آقای دکتر. عکس بنده و همسر را در اینستاگرام شان گذاشتند و یک متن خیلی غیراخلاقی و غیر حرفه‌ای که در شأن خودشان و ما نبوده است را نوشتند. من درخواست کردم که مصاحبه نکنیم؛ بنابراین دلیل قضاوت ناآگاهانه‌ای که خودشان داشتند، تفرقه‌ای که ایشان ایجاد کرد، باعث شد به هرحال عده‌ای ناآگاهانه فکشان به سمتی برود که چه کار فجیعی انجام شده است که اینها ازواج کردند... هرکسی زندگی شخصی‌اش به خودش مربوط است. هرکسی برای اعمالش دلائل قانع کننده‌ای دارد. من دوست نداشتم عکس من و همسر را با این مطلب غیراخلاقی و کودکانه در صفحه‌شان منتشر و ادعا کنند که مدافع حقوق زنان هستند. ما چرا فکری می‌کنیم که دفاع از حقوق بانوان یعنی سرکوب کردن آقایان؟ ما اگر برای حقوق بانوان می‌دویم و تلاش ما این است که همه بانوان حق و حقوق‌شان حفظ شود، باید باسیستم و مبارزه کنیم. همیشه در ذهن من بوده است که یک زن خیلی باارزش است و باید همه قوانین و حقوقی که به او مربوط است رعایت شود، ولی ما نباید با این ادعا بر سر آقایان بکوبیم، این آقایان برادر من، پسر من و پدر من هستند. ما با این آقایان می‌رویم داریم، اقوام ما، دوست ما، همکار ما... و صبح‌نیمت که یک مرد را سرکوب بکنیم و عیبی را بر آن بگذاریم و از طرف دیگر همنوع خود را هم که یک خانم است به چالش برکشیم. اتفاقاً به بنده گفتند کامنت بگذارم و راست‌بگویم، اما گفتم واقعاً کسی که چنین کاری می‌کند نمی‌خواهد بفهمد و پدیدرد که اشتباه کرده است. من اگر جای این خانم بودم حتماً از آقای نجفی عذرخواهی می‌کردم. نه من و نه ایشان در جایگاهی نیستیم که برای دکتر نجفی تصمیم بگیریم ایشان بمانند یا بروند. تصمیم گیرنده شورای شهر است که برای مصوب‌اتش ارزش قائلیم. همه ما مدافع حقوق زنان هستیم، اما به چه قیمتی؟ به قیمت ورود به حرم و زندگی شخصی افراد؟ به شما چه ارتباطی دارد که کدام‌زن در حال ظلم دیدن است یا کدام زن الان خوشحال است، مگر من یا دکتر نجفی یا هرکس دیگری کمکی از ایشان خواستیم؟ اگر کسی از ایشان کمکی خواست ایشان می‌تواند کمک کنند، فقط کمک کند نه اینکه قضاوت کند. البته دوستان به من گفتند که یکی از دلایل این کار به خاطر انتخاباتی است که در پیش است و ایشان برای مطرح شدن خودشان دست به این کار زده‌اند. درحالی که می‌توانستند از راه‌های بهتری شناخته و مطرح شوند. حیفاً این‌سبب دست‌آقای دکتر محمدعلی نجفی که ۴۰ سال برای این مملکت زحمت کشیدند، برای ما زحمت کشیدند این مدل حرف‌ها و حدیث‌ها باشد. همه به پا کدستی ایشان ایمان داریم. به اخلاق نیک و بافتوای ایشان ایمان داریم. من در یکی از مصاحبه‌های خودم گفتم که دلسوزی زیادی نکنید و اگر موردی بود خودم شفاف آن را بیان می‌کنم. آنقدر رک هستم که چیزی که به من ربط داشته باشد از غای می‌کنم. خواهش می‌کنم که به لباس قضاوت را برتن نکنید، عوانی همه ما خداوند است و این تنها محبتی است که من دوست دارم همه بشنوند و رعایت کنند. ما از مردم هستیم و کسی هستیم که بین این مردم زندگی کردم. عکس اگر دست به دست می‌شود اینها اشکال دارد. عکس‌های ما همه عکس‌های عمومی است و مشکلی ندارد. فقط امیدوارم این مشکلات حل شود. سعی می‌کنم دیگران این مصاحبه را کمتر بینم و این مصاحبه‌ای که با شما انجام شد، بشود حسن ختام این شایعات و این مسائلی که پیش آمده است. خواه‌رسان مردم می‌خواهم که به این شایعات توجه نکنید و برای زندگی هم دعا کنید، چون دعا در حق دیگران بسیار سفارش شده و ما به جای سرک کشیدن در زندگی خصوصی دیگران زندگی خودمان را کنیم.

محمد علی نجفی فصاح می شود؟

پسر پدر داشته باشد پدرش می‌تواند به عنوان ولی قهری کودک که بنیابت از فرزندش درخواست قصاص قاتل مادرش را ارائه کند.

به نظر می‌رسد در این گونه پرونده‌هایی که در اثر مشاجره لفظی و سوء تفاهم‌های قبلی بین دو دوست و دو شریک بازن و شوهر منجر به قتل یکی از آن دو شده باشد، اثبات عمدی بودن آن به جهت عدم سبق تصمیم قاتل و تصمیم آنی و لحظه‌ای وی در این خصوص و با توجه به اینکه احتمالاً قاتل نیت کشتن مقتول را نداشته بلکه در اثر درگیری بدنی تیر از اسلحه شلیک شده است، دستگاه قضایی می‌تواند با میانجیگری که در قانون آیین دادرسی کیفری مصوب ۱۳۹۲ پیش‌بینی شده برای تبدیل قصاص به دپیه و جلب رضایت شاکی موجب جلوگیری از قصاص وی را منتفی کند.

پیش از این از حالات روحی و فشار روانی محمدعلی جعفری صحبت های مطرح شده بود که باید توجه کنیم در یک دکترین حقوقی نظریه ای تحت عنوان مسئولیت کاهش یافته وجود دارد. براساس این نظریه باید بین قاتلی که با برنامه ریزی قبلی از چند روز قبل مقدمات ارتکاب قتل را فراهم کرده و با نیت شوم آدم کشی اقدام به وره بردن یا مقتول کرده و نیت شیردانی خود را عملی کرده است با کسی که بدون هیچ گونه نیت شوم قبلی و بدون تصمیم به کشتن و فقط در اثر بیماری جسمی یا روانی یا اقدامات تحریک آمیز مقتول مانند دشنام به قاتل یا خانواده و مقدسات وی یا ضرب و جرح قاتل منجر به کاهش اراده قاتل و ایجاد جنون موقت برای وی می شود، تفاوت قائل شد.

در این نظریه برای شخص دومی که بدون سابقه شوم قتل به صورت تصادفی و آنی مرتکب قتل طرف مقابل می شود نمی توان مجازات قصاص در نظر گرفت. اگر این نظریه را در مورد پرونده کنونی ساری جاری کنند شاید بتوان اقدام جعفری را در وقوع این قتل منطبق با نظریه مسئولیت کاهش یافته بدانیم و قتل انجام شده را شبهه دمد تلقی کنیم که مسلمانا به پرداخت دیه و مجازات تعزیری برای مجرم حکم مقتضی صادر شود.

گر مردی زن خود را در یک فراش ببیند کشتن آن مجازات ندارد. و باشد هر کس بگوید زنم خیانت کرده کشتنش، دیگر جامه به مهذور و الم بدون به کسی مجوز کشتن و قتل همسر نمی دهد. و تواند مدعی مهذور الم شود و این موضوع نیز باید در چارچوب قاعده فراق شخص شود. در قوانین بسیاری از کشورها و در تعامی عامیانه قبل از انقلاب این موضوع وجود داشته که در ۱۷ به این موضوع رسیدگی می شود اما چنین نیست که به صرف به خیانت و زنا مصحنه همسر اجازه کشتن داشته باشد. کسی که دیگر از ارث محروم می شود، بنابراین قاتل اگر مورث خود را از آن ارث نمی برد، با توجه به اینکه میراث استاد مادر و پدر داشته و مقتول محسوب می شوند که باید در مورد قصاص تصمیم گیری چون پسر مقتول ۱۳ ساله است و بالغ و رشید نیست، باید تا زمان منظر ماند که چه تصمیمی برای قاتل مادرش می گیرد. علاوه بر این زن بوده است باید اولی دم برای قصاص قاتل تقاضا دیه به صورت قتل در ماه مبارک رمضان صورت گرفته و جزء ماه های یه به به صورت عادی محاسبه می شود. با توجه به شیوه ای که در این داده و از پنج ریز شلیک شده است بر به خطا رفته به باور من در صورت و در یک نزاع و درگیری صورت گرفته است، بنابراین در صورتی مد اثبات شود، مجازات حبس و زندانی برای آقای نجفی در نظر کشور ما برخی مسئولان و مقامات پروانه حمل اسلحه دارند که از های مرجع در اختیار آنان قرار می گیرد که به نظر می رسد آقای زه این دسته از مسئولان بودند اما با توجه به اینکه در برخی اخبار به آقای نجفی از سال ۹۴ فاقد مجوز اسلحه بود و پس از استام مجوز اسلحه از اختیار ایشان قرار داشته باید مرجع مربوطه پاسخگو پس از استام مهلت قانونی و ابطال پروانه حمل سلاح، اسلحه را از سن نگرفته اند و این موضوع نیز به عنوان یک تخلف اداری قابل پیگیری است.